
Opis materiału przygotowanego przez Kurier Pionkowski pt. Bezpieczeństwo nad wodą 

Podczas emisji materiału filmowego w prawym górnym rogu znajduje się napis „Kurier 

Pionkowski”. 

Materiał rozpoczyna się od przekazywanych przez lektora informacji, w tym na temat akcji 

„Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”. W trakcie jego wypowiedzi widać dzieci stojące na linii 

brzegowej i patrzące w stronę wody. Po wodzie płynie policyjna patrolowa łódź motorowa. 

Następie czterech ratowników medycznych klęczy przy poszkodowanym leżącym na desce, 

sprawdzają czynności życiowe, zawijają w folię termiczną. Kamera przenosi nas na stoisko 

profilaktyczne Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu. Pod namiotem stoi trzech 

policjantów, w tym jeden z ruchu drogowego oraz trzech pracowników Policji. Przed nimi na 

stole znajdują się różne materiały profilaktyczne. Przed namiotem z lewej strony rozłożony jest 

roll-up z hasłem „Zostań policjantem”, a z prawej strony przywieszone są plansze ze znakami 

drogowymi (od góry: znak STOP, znak ostrzegawczy - dzieci, znaki nakazu - ruch okrężny oraz 

nakaz jazdy z prawej strony znaku), a pod znakami drogowymi stoi plansza, na której widnieje 

rower z oznaczeniem niezbędnego wyposażenia. Kolejny kadr przedstawia siedzących na 

krzesełkach w kilku rzędach ludzi. W pierwszym rzędzie siedzą przedstawiciele Policji, w tym 

Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinspektor Roman Kuster, Komendant Wojewódzki 

Policji z siedzibą w Radomiu nadinspektor Waldemar Wołowiec, Dyrektor Biura Prewencji 

Komendy Głównej Policji inspektor Robert Kumor, oraz przedstawiciele Państwowej Straży 

Pożarnej.  

W dalszej części filmu przedstawione są sceny z pikniku). I tak na ekranie widać w dalszym 

planie namioty ze stoiskami profilaktycznymi, przy których gromadzą się dzieci i młodzież 

uczestnicząca w imprezie. Przy jednym z namiotów z prawej strony ekranu widać kabinę 

samochodu straży pożarnej. Na pierwszym planie znajduje się maskotka Komendy 

Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu – komisarz Zebra (jest to strój zebry - biały w 

czarne paski, w który ubrany jest człowiek. Głowa zebry ma czarny pysk i czarną grzywę. 

Ubrana jest w koszulkę z krótkim rękawem koloru granatowego, na której z przodu z lewej 

strony znajduje się wizerunek „gwiazdy policyjnej” z napisem „MAZOWSZE”, a na głowie 

założoną ma granatową furażerkę, na której znajduje się wizerunek orła z napisem „POLICJA”). 

Przybija „piątki” z uczestnikami festynu. Kolejna scena przedstawia maszerująca orkiestrę 

dziecięcą. Na scenie znajdują się policjanci (kobieta i mężczyzna) prowadzący festyn. Z tyłu 

sceny umieszczone są roll-up’y Biura Prewencji Komendy Głównej Policji (z lewej strony 

ekranu – na środku sceny) oraz Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu (z prawej 

strony). 

Następnie wywiadu udziela podinspektor Agnieszka Guza – Naczelnik Wydziału Prewencji 

Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu. W trakcie jej wystąpienia realizator filmu 

przenosi nas na scenę, na której z lewej strony widać policjanta współprowadzącego piknik, 

czwórkę dzieci (dwie dziewczynki i dwóch chłopców) oraz pracownicę Policji. Pod sceną 

zgromadzone są dzieci. Kolejny kadr przedstawia zbiornik wodny, po którym płynie policyjna 

patrolowa łódź motorowa. W trakcie wypowiedzi mówiącej o tym, co będzie się działo podczas 

dzisiejszej imprezy pojawiają się krótkie sceny z tych pokazów. 

Podczas komentarza lektora na ekranie widać przed sceną grającą młodzieżową orkiestrę dętą i 

bijące brawo dzieci siedzące na krzesełkach. Kolejny obraz pokazuje uczestnika pikniku 

przybijającego gwoździe do drewnianej belki leżącej na dwóch podpórkach. Widoczna jest 

ręczna wiertarka, której wiertło wwiercone jest w belkę. W belce również wbite są już gwoździe. 

Przechodząc dalej na stoisku Państwowej Straży Pożarnej trzy dziewczynki ćwiczą resuscytację 

pod nadzorem dwóch strażaków.  

Kolejna scena pokazuje akcję ratunkową na wodzie prowadzoną przez ratowników wodnych. Na 

wodzie stoi skuter Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego (WOPR), na tyle którego, w 



kasku, siedzi ratownik wodny. Drugi ratownik, również w kasku, holuje w stronę tyłu skutera 

poszkodowanego leżącego na plecach. Po dotarciu do brzegu ratownicy zabezpieczają 

poszkodowanego – unieruchamiają głowę, przypinają do deski, okrywają folia termiczną. Za 

pomocą quad’a na doczepionej przyczepie transportują go.  

Następnie Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinspektor Roman Kuster udziela 

wywiadu. W tle widać radiowozy policyjne, namioty ze stoiskami profilaktycznymi oraz 

uczestników pikniku. 

W trakcie wypowiedzi realizator przenosi nas do policjantów, którzy pełnią służbę z użyciem 

koni służbowych. Widoczne są cztery konie służbowe, na których siedzą dwie policjantki i 

dwóch policjantów. Z policjantami rozmawiają dzieci. Kolejny obraz przedstawia osobę płynącą 

stylem dowolnym. Przy linii brzegowej zgromadzeni są uczestnicy imprezy. Za nimi widać 

karetkę pogotowia. Z „pływającego” pomostu, przy którym zamocowana jest policyjna patrolowa 

łódź motorowa, skacze do wody ratownik WOPR z boją ratunkową. Ratownik płynie w kierunku 

osoby, która pływała w wodzie. 

Realizator filmu pokazuje chłopca ubranego w kask ochronny, kamizelkę ochronną, ochraniacze 

na ręce, trzymającego w prawej ręce przeźroczystą tarczę z napisem „POLICJA” (czyli 

wyposażenie policjantów wykonujących działania w ramach pododdziałów zwartych, np. 

podczas zabezpieczenia meczu). Na tarcze rękoma napiera kobieta. Całość monitoruje 

policjantka. Z lewej strony ekranu widać roll-up z napisem „Krajowa Mapa Zagrożeń 

Bezpieczeństwa”. Kolejna scena to pokaz posłuszeństwa psa policyjnego. Na ekranie widać 

cztery psy z przewodnikami (jedna policjantka i trzech policjantów); na pierwszym planie idzie 

policjant a przy jego lewej nodze pies; trzy pozostałe siedzą przy lewej nodze swoich 

przewodników. W pokazie podczas festynu udział wzięło pięć psów: trzy owczarki niemieckie, 

jeden owczarek belgijski i jeden owczarek holenderski. 

I znowu przenosimy się nad wodę, gdzie policjant prezentuje umiejętności jazdy na skuterze 

wodnym. Następnie zaprezentowane zostały dwa policyjne quady oraz 2 policyjne motocykle 

służbowe, na których służbę pełnią policjanci ruchu drogowego. 

Podczas komentarza lektora na ekranie widać dwóch ratowników WOPR płynących na skuterze 

wodnym. W pewnym momencie, w trakcie jazdy jeden z nich (siedzący z tyłu) wskakuje do 

wody i płynie w kierunku chłopca, który się topi. Obok na wodzie znajduje się deska do 

pływania. 

Kolejny kadr przedstawia teren pikniku – trawiasty plac z rozstawionymi wokół namiotami – 

stoiskami profilaktycznymi. Na pierwszym planie widać kobietę oraz komisarza Zebrę. 

Następnie wracamy w okolice sceny, gdzie odbywa się koncert młodzieżowej orkiestry. Pod 

sceną na krzesełkach siedzą dzieci i biją brawo. Realizator filmu przenosi nas na koleją atrakcję, 

czyli miejsce, gdzie można zagrać w warcaby. Plansza do gry w warcaby zwana warcabnicą 

wykonana jest z drewna i stoi na drewnianych artystycznych nogach. Nogi z warcabnicą robią 

wrażenie całości. W warcaby grają dwie dziewczynki, a trzy osoby im kibicują. 

Kolejna rozmowa prowadzona jest z Panią Kamilą Kaczorowską – Wiceburmistrzem miasta 

Pionki. Na pierwszym planie znajduje się Pani Burmistrz. W tle widać akwen i ratowników 

WOPR. Następnie zostajemy przeniesieni na stoisko Komendy Miejskiej Policji w Radomiu. 

Policjantka i policjant rozmawiają z chłopcem. Na stole przed nimi widać tak zwana walizkę 

kryminalistyczną oraz przyrządy do zabezpieczenia linii papilarnych, czyli wykonania 

daktyloskopii. Realizator materiału ponownie wraca do pokazu posłuszeństwa psa służbowego. 

Przy barierkach odgradzających pokaz od uczestników pikniku stoją dzieci i inni uczestnicy 

imprezy i oglądają, jak pies wykonuje polecenia przewodnika, np. waruj. Nagle na niebie nad 

zbiornikiem wody pojawia się niewielki samolot. Ponownie krótko widzimy kadr z końmi 

służbowymi i dziećmi. 



Podczas komentarza lektora przedstawione jest stoisko służby celno-skarbowej. 

Funkcjonariuszka tej służby zakłada kask młodemu chłopcu, który jest już ubrany w kamizelkę. 

Na stoisku tym również funkcjonariusze służby celno-skarbowej prezentują zabezpieczone a 

pochodzące z przemytu skóry lub zwierzęta. Funkcjonariusz pokazuje zgromadzonym tam 

osobom jeden z eksponatów. Ponownie wracamy do stoiska Oddziałów Prewencji Policji w 

Radomiu, gdzie uczestnik pikniku został ubrany w pełne wyposażenie policjantów wykonujących 

działania w ramach pododdziałów zwartych, tj. w kask ochronny, kamizelkę ochronną, 

nagolenniki, ochraniacze na ręce oraz pałkę służbową.  

Podczas informacji lektora jakie atrakcje zostały przygotowane na dzisiejszy piknik, w tle 

prezentowane są ich fragmenty.  


